
Remissvar över en tydligare bestämmelse om hets mot folkgrupp (SOU 2023:17) 

 

 

Ibuka Sweden har tagit del av ert förslag och instämmer med förslaget. En tydligare bestämmelse om 

hets mot folkgrupp (SOU 2023:17) 

 

Ibuka Sweden har två kommentar 

1. Om titel ”Betänkande av Kommittén om kriminalisering av förnekande av Förintelsen och 

av vissa andra brott”  

 

Ibuka Sweden föreslår följande titel för: 

 

” Betänkande av Kommittén om kriminalisering av förnekande 

av Förintelsen, andra folkmord och av vissa andra brott” 

 

2. Tydliggör termen folkmord i Rwanda  

 

Vi har tagit del av ert förslag och instämmer med er i att det är viktigt att tydligt och korrekt beskriva 

händelserna från 1994 i Rwanda. Att använda termen " folkmordet mot tutsier 1994" i 

stället för att bara referera till det som "folkmordet" är en klok åtgärd. 

 

Den föreslagna formuleringen, "folkmordet mot tutsier, 1994" är mer precis och exakt i beskrivningen av 

händelserna och hjälper till att undvika förvrängning och förnekelse av det som faktiskt inträffade.  

Ett exempel där formering skulle kunna ändras är ”4.5.4 Om folkmordet i Rwanda och 

Rwandatribunalen” förslagsvis ka titel vara ”4.5.4 Om folkmordet mot Tutsier 1994 i 

Rwanda och Rwandatribunalens ” 

Genom att specificera offren som "tutsier" bidrar vi till att undvika att begreppet "dubbelfolkmord" eller 

någon liknande ideologi får fotfäste. Detta är ett viktigt steg mot att upprätthålla historisk sanning och 

rättvisa. 

 

FN, EU och AU har redan antagit användningen av termen "1994 Genocide against Tutsi," vilket visar på 

en bred internationell konsensus om den korrekta benämningen. Det är viktigt att vi följer deras 

exempel och använder liknande formulering för att undvika förvirring och främja historisk klarhet. 

Vi stöder denna föreslagna ändring och ser fram emot att se den genomföras. Tillsammans kan vi bidra 

till att bevara minnet av de tragiska händelserna och förebygga förnekelse och förfalskning av historien. 

 

Med vänliga hälsningar, 

Josine Kanamugire 

Ordförande Ibuka Sweden 

+46737609297 


